Página 1 de 6
Edital 002/2023 – Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica – Guarda Municipal -

Edital nº 005/2022 - Prefeitura Municipal de Colombo/PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
EDITAL Nº 002/2023

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Edital Normativo n° 005/2022 – Guarda Municipal

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO, no

uso de suas atribuições legais; no âmbito do Concurso Público visando ao provimento de vagas para

cargos e empregos públicos na Administração Direta do Município de Colombo, regulado pelo Edital

Normativo n° 005/2022, considerando o disposto no item 12 do edital regulador, resolve:

1. Divulgar o resultado definitivo com a relação dos candidatos considerados APTOS na Avaliação

Psicológica para o cargo de Guarda Municipal, conforme o Anexo Único deste Edital.

2. Alertar, ainda, aos candidatos para que observem as publicações de editais específicos ou de próximos

procedimentos.

3. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Colombo, 02 de fevereiro de 2023

ADEMIR ALBERTI CHAVES GARCIA
Secretário Municipal de Administração

Página 2 de 6
Edital 002/2023 – Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica – Guarda Municipal -

Edital nº 005/2022 - Prefeitura Municipal de Colombo/PR

ANEXO ÚNICO

RESULTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS APTOS

NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

INSCRIÇÃO NOME

101160 ABEL PONTES DA PAZ

102978 ADILSO BARBOZA RODRIGUES

100020 ADNILSON DE LIMA

100686 ADRIANO BARROS DOS SANTOS

102522 ALAN HENRIQUE FITZ

100160 ALESSANDRA GALVÃO VIEIRA

102239 ALEX JHONATA SANTOS DE OLIVEIRA

101066 ALEX JULIO ORLONSKI

102040 ALEXANDER DE ARAÚJO

102561 ALEXANDRE GUILHERME OLIVEIRA RENISZ

100926 ALEXANDRE MOURA LEAL

102004 ALEXANDRIOS LUCIO DA SILVA

100460 ALEXANDRO DE ASSIS CUNHA

101373 ALEXSANDER GABRIEL ZIPPERER

100054 ALIADYNE DOS SANTOS MUNARETTO

103217 ALICE ELEN DUTRA

100535 ALISSON AUZIER VIEIRA PIRES

103241 ALISSON DA SILVA MARTINS

102794 ALLAN CASSIOS CALEGARI DE MOURA

100081 ALLAN CHRISTIAN BRESSAN

102072 ALOYR GOMES CARDOSO ZAMBOTE DO RAMOS

100852 ÁLVARO ANTONIO NOERNBERG

100955 AMAURI BEZERRA TORRES JUNIOR

100842 ANDERSON CRUZ PEREIRA

102671 ANDERSON FABIANO MACEDO SOARES

102993 ANDERSON LUIZ DE SOUZA

102722 ANDERSON MIGUEL SANTANA TSCHA

100572 ANDRE AUGUSTO DA LUZ

102064 ANDRÉ LEONARDO DE DEUS SILVA

101060 ANDRE LUIZ BODDY

101330 ANDRE NEUMANN PELEGRINO

102705 ANDRE SKODOWSKI

101971 ANDRÉ VARGAS DE SOUZA

102844 ANDRESSA DE LIZ SCANDOLO

100660 ANTONIO HENRIQUE DUELLIS MOREIRA

102355 APARECIDO CEZÁRIO DA ROSA

101499 ARNALDO CRUZ PETSOLT

101898 AYSLAN MAGNU LUSTOSA

102101 BENTO NOVISKI JUNIOR

102606 BRAYAN DE LUKA DA SILVA PEDROSO SANTOS

100712 BRUNA REGINA HILGENBERG

102873 BRUNO CAMARGO SECCO

101558 BRUNO LUCIO

103239 BRUNO LUIZ HERZER DA SILVA

101967 BRUNO RAFAEL DE QUEIROZ BARRETTO

101051 CAIO HENRIQUE DE JESUS

101205 CARLOS ALEXANDRE NASCIMENTO LEITE

101771 CASSIANO CAETANO EPIFANIO

104215 CESAR DA SILVA ROCHA

104295 CÉSAR RICARDO MIGUEL

102259 CHRISTIAN BERTOLINO DA SILVA

100259 CLAUDIO HENRIQUE PALMEIRA DO AMARAL

104249 CLAUDIR DO CARMO CASTRO

102363 CLEVERSON DA SILVA MILANI

102603 CLEVERTON DE PAULA SANTOS

104275 CLOVIS NERES JUNIOR DA SILVA

104269 CRISTIAN ALIS SILVA

Página 3 de 6
Edital 002/2023 – Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica – Guarda Municipal -

Edital nº 005/2022 - Prefeitura Municipal de Colombo/PR

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

INSCRIÇÃO NOME

101189 DALTON VINICIUS MENDES DA SILVA

101661 DANGELO AVELINO DA SILVA

104375 DANIEL DE OLIVEIRA ANDRADE

100275 DANIEL LIMA VAZ

100155 DANIELE CRISTINA VIEIRA

100168 DANIELLE CHRISTINE WALESKO

100035 DANILO BATISTA SANTOS

104257 DANILO VITOR DA SILVA

102404 DARLAN JHONATAN AMARAL DA ROCHA

104256 DAVID PATRICK BATISTA

104325 DEMETRIO BUENO ALVES

104329 DENIS SOUSA SILVA

101003 DIEGO ALVES DOS SANTOS

103016 DIEGO DE SOUZA SANTOS

101200 DIEGO KRUGER BARBOSA

102121 DILSON DONIZETE DA SILVA JÚNIOR

100577 DIOGO DOS SANTOS

104600 DIRCEU SANTANA

103339 DOUGLAS MICHEL CAVALCANTE

102365 DYLAN ALEXSANDER GONÇALVES

102669 EDEMILSON FELISARDO DA SILVA

100853 EDMAR ORTIS

102446 EDUARDO BRANDÃO DUARTE GONÇALVES

101228 EDUARDO FERREIRA DA SILVA

100528 EDUARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA FERNANDES

101249 ELIAS DOS SANTOS SILVA JUNIOR

101421 ELIEL PEREIRA NUNES NUNES

104263 ELTON DE FRANÇA DOS SANTOS

100402 ELTON EMANUEL BELEMER DE SOUZA

104248 ELTON MENDES BEZERRA

100703 ELVI GUIMARÃES BEZERRA

102632 EMANOELE DE SOUZA SCHOLZ

102902 EMERSON DE JESUS LOURES DE OLIVEIRA

100303 EMERSON LUIS FERREIRA

100950 EMERSON LUIZ BALBINOT

101563 ERICK FABRICIO DA SILVA E SILVA

102941 EROS PINHEIRO LIMA PENNA

101122 ESTEVÃO CECHIN GLAAB

101613 EUSEBIO ERVINO RICARDO PEDROSO SCHADE

102481 EVANDRO SANTOS DE LIMA

100301 EVERALDO LAMOUR

104128 EVERSON DE LIMA AQUINO

101597 EVERSON ROSA

103100 EVERTON CEZAR PIRES MACHADO

100170 EVERTON KRUEGER DE OLIVEIRA

100643 FABIO BOMFIM

103192 FÁBIO EMANUEL BISCALDI

100918 FABIO KARBIAK

101626 FABRICIO ANTONIO CERUTTI

102951 FELIPE DOS SANTOS PINTO

102557 FERNANDO AUGUSTO DE FREITAS MORAIS

102229 FERNANDO BORGES DA SILVA

102019 FERNANDO DE AQUINO NETO

100249 FERNANDO HENRIQUE RUSSI

102905 FRANCISCO BOING

102028 FRANCISCO ROGÉRIO DA LUZ CARDOSO

102628 GABRIEL DA SILVA CARLOS

101306 GABRIEL DE SOUZA LIMA

102507 GABRIEL EDUARDO PEREIRA TEODORO

100019 GABRIEL FELIPPI ALBERTI

102462 GABRIEL GEDRO VIANNA MINICHIELLO

102506 GABRIEL LOPES DE AZEVEDO

102392 GABRIEL LUCAS PEREIRA

102057 GABRIEL SIMAEL FERNANDES PINTO

Página 4 de 6
Edital 002/2023 – Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica – Guarda Municipal -

Edital nº 005/2022 - Prefeitura Municipal de Colombo/PR

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

INSCRIÇÃO NOME

102971 GABRIEL TRINDADE RODRIGUES

102657 GEANDRO NATEL CARNEIRO

102261 GEOVANI NUNES PEREIRA

102353 GILSON GONÇALVES DA SILVA

102851 GILSON JOSÉ DA SILVA FILHO

101007 GIOVANE JALESKI

100396 GIOVANNA ARIADNE GARCIA DA MOTA

101104 GUILHERME ALFREDO LINDNER

104348 GUILHERME LUIS CARDOSO DE SANTANA

102411 GUILHERME PETERSON DE LIMA KLAVA

101034 GUILHERME SGARBI

104253 GUSTAVO SANTOS DE ALMEIDA

101059 GUSTAVO SCHUNIG SILVA

104273 HAMILTON CAETANO DE LIMA JUNIOR

102417 HÉBER DA SILVA LEMES

101545 HÉLIO GARCIA RODRIGUES RIBEIRO

104270 HELISON FABIO PAULO

101324 HENRIQUE DE OLIVEIRA

101381 HENRIQUE DOMBROSKI HANISCH

100421 HENRIQUE ELIAS DOS SANTOS

102251 HERIBERTO SMIEGUEL DE SOUZA

101443 HYAGU MATHEUS COSTA PINHEIRO

101067 ITALO BRUNO SANTOS

100293 IURY BOREK LISBOA

103275 JACKSON NICOLAU POTOSKI

102668 JACKSON WILLIAM CALIXTRO

102898 JAN CARLO SCHIMERSKI DA CRUZ

102400 JANAINA CAROLINA DA SILVA

102913 JAYNE SLABEI

102499 JEAN BRUNO SCHEIBEL

101266 JEAN FELLIPE WALESKI FERREIRA

101168 JEFERSON TRACZ CARDOSO

101315 JEFFERSON WANDERLEY ROCHA

101981 JÉSSICA DE LIMA NERIS

104171 JÉSSICA WERNER

103042 JÉSSICA ZANON

101304 JHEYSON LENNON MENDES

102334 JHONATTAN ALEX SOARES

102342 JOAO ISRAEL FARIAS

101861 JOÃO PAULO COSTA DE ALMEIDA

101294 JOÃO PAULO DA SILVA DE OLIVEIRA

102283 JOÃO PAULO PORTO FRANCO DE QUEIROZ

100287 JOÃO VICTOR DO NASCIMENTO

102313 JOÃO VINICIUS MORETES DO AMARAL

101424 JOÃO VITOR PIVOVAR CARDOZO

102829 JOELMIR OLESKOVICZ

100342 JONATAS FELIPE DE SOUZA

100698 JOSÉ ALCEU BARBOZA JÚNIOR

100129 JOSE DIAS LIMA

102611 JOSE FRANÇUAR DE SOUZA ALVES

102759 JOSÉ REYNALDO FERNANDES DE ALMEIDA

101603 JOSÉ RICARDO MAGALHÃES

100321 JOSÉ ROBSON DOS SANTOS

101491 JULIANO KOZIOLI MANOEL

104282 JULIANO LUCAS KASPROWCZ RODRIGUES

100580 JULIANO PASCHE

102043 JULIO CESAR LOPES DO NASCIMENTO

102386 JULIO DA SILVA APOLINARIO

102284 JÚNIOR CÉSAR DOS SANTOS

101718 KAUE ADRIANO DA SILVA

103342 KELLY FERNANDA WINCHERT

104186 KELLY LETÍCIA DE SOUZA ROCHA

100558 KETLEY RIBEIRO BENEDETTE

103168 KRISTOPHER KAUA BARBOSA MATOS

Página 5 de 6
Edital 002/2023 – Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica – Guarda Municipal -

Edital nº 005/2022 - Prefeitura Municipal de Colombo/PR

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

INSCRIÇÃO NOME

101202 LAURICIO LUIS ROZAO DA SILVA

102212 LEANDRO FABIANO LACERDA

101965 LEANDRO SILVA DE ALMEIDA

100709 LEONARDO GILBERTO BATISTA SANTOS

100226 LEONARDO HENRIQUE ODERDENGE MACHADO

103129 LEONARDO LAURINDO DE MEDEIROS

100845 LEONARDO LENKIU

100623 LEONARDO LUIS CAMPOS

102350 LEONARDO SANCHES BOBIESKI

101932 LEONILDO MLOT

101735 LINDSEY VITORIA RAMOS DE OLIVEIRA

101883 LUAN FERNANDO CORREIA

100833 LUAN MICHEL DA COSTA

100629 LUAN NOGUEIRA VILKEVICIUS

101504 LUCAS BANDURA SILVA

101410 LUCAS DA SILVA SCKRICOSKI

104277 LUCAS DE SOUZA MODESTO

100977 LUCAS GUILHERME BARBOSA DA SILVA

100475 LUCAS HENRIQUE CORDEIRO DE ARAUJO

101907 LUCAS MURILO TONIOLO

102211 LUCAS SINQUE DE PAULA

101605 LUCAS TOSIN

102217 LUCAS VINICIUS KASPCHAK

101341 LUCYMOAR LOPES DE ALMEIDA E SILVA

101805 LUIS CARLOS LOPES

100551 LUIZ GUSTAVO MUNHOZ ZONATTO

100592 LUIZ HENRIQUE TAMALU DE LIMA

102832 MAGNA CANSELO SOARES

100398 MAIKON CESAR DE MIRANDA

104320 MARCELO AUGUSTO RADCHESKI SILVEIRA

100645 MARCELO BORGES JACHINSKI

104155 MARCELO DOS SANTOS MORAES

102271 MARCELO RAFAEL DE MELO

103285 MARCELO RAMOS DOS SANTOS

100741 MARCIO FERREIRA FRANCO

101429 MARCOS DOS SANTOS VIEIRA

101144 MARCOS RÉGIS DO NASCIMENTO

101277 MARCOS ROBERTO TERCI

101044 MARCUS VINICIUS CAMARGO FIGUEIREDO

102071 MARIA ANNE GABRIELE DO ROSARIO

101738 MARIA ELISSANDRA SILVA COSTA

100768 MARIEL FABIANO MARTINS

103087 MARÍLIA MARQUES BARRETO

101892 MATHEUS AUGUSTO DIAS MORAES

100061 MATHEUS COGROSSI

102789 MATHEUS KLEIN BREITER

101869 MATHEUS LOURENÇO BUENO

100775 MATHEUS WILLIAM RIBEIRO

100825 MAYKON LUIZ KIRSTEN

100354 MERCEDES MARTINA ROSA LORENÇATTO

102466 MICHAEL HENRIQUE RODE SANTOS

104156 MILENA GIANIZELLI MUNALDI

102498 MILTON JOHNNY GOMES DA SILVA

103254 NERIEL JOSÉ MARTINS CARNEIRO

101301 ODAIR JOSE MOREIRA DE ARAUJO

100499 ODINEI SENA DE SEIXAS

101887 OLGAMARIA MORAES

100447 PATRICK TAKAO MURAKAMI

101303 PAULINO THALES NADAL

101494 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS RAMALHO

100326 PAULO JOSÉ DA SILVA

100004 PAULO OTAVIO DA SILVA PIRES

100425 PAULO SERGIO AMARO DOS SANTOS

102132 PEDRO AUGUSTO JAMBISKI

Página 6 de 6
Edital 002/2023 – Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica – Guarda Municipal -

Edital nº 005/2022 - Prefeitura Municipal de Colombo/PR

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

INSCRIÇÃO NOME

102453 PEDRO GABRIEL SCHOCHTER

100190 PEDRO HENRIQUE MILITÃO ROCHA FARIAS

102704 PETERSON LIMA ALVES DE SIQUEIRA

101643 PETERSON MOREIRA DE OLIVEIRA

100023 RAFAEL DE LIMA LAUF

104259 RAFAEL FELIX DE SOUZA

100681 RAFAEL GOMES DO NASCIMENTO E SILVA

103253 RAFAEL SARAIVA BENICIO

100240 RAMON SA DE SOUZA

101683 REGINALDO MANFRÉ

101877 RENAN GELINSKI FEOLA

101750 RENAN LOPES DA SILVA

100181 RENATA CARDOSO REDIG

100481 RENATO CORREIA MONTEIRO

100382 RHUÃ CÉSAR CRISTÓVÃO

101132 RICARDO CAMARGO DOS SANTOS

102373 RICARDO KLAUS

102631 RICARDO SENGER NASCIMENTO

101237 RICHARD JEAN ASANUMA BUENO

100333 RODRIGO DOS SANTOS

100626 RODRIGO MENCONCINI MANOEL

101592 RODRIGO STRECHAR

100743 RODRIGUE ALEIXO DE SOUSA

102153 ROGERIO ALVES

101441 ROGÉRIO LUIZ PEREIRA

100770 ROMMELL HENRIQUE ANDRADE SCHERER

102581 ROSEMEIRE DA SILVA DE CRISTO

100737 SEBASTIÃO PEREIRA DE FREITAS FILHO

101299 SERGIO DUARTE FAGUNDES

102661 SUELEN MAREN WENCESLAU RAMOS

101766 TACIANE CRISTINA GONCALVES DA SILVA

101042 TAINARA PINHEIRO DE LIMA

104172 TAIZA SIBELLA GULMINI BÚBOLA

102883 TASSYO MAURICIO DIAS PEDROSO

100328 THALES ALVES SATLER

102118 THALIA ANTUNES DOS SANTOS

102936 THIAGO APARECIDO GREGORIO DE SA

102143 THIAGO HENRIQUE FERREIRA ANGRESVKI

104291 THIAGO LAVAREDA AMORIM DA SILVA

100878 THIAGO REZENDE PABST

103095 TIAGO ARAUJO RODRIGUES MARINHO

103047 VANDERLEI FERREIRA AMORIM

101131 VANESSA DE ALMEIDA OLIVEIRA

100600 VARLEI BRESCIANI

100615 VILIBALDO BREY JUNIOR

102185 VINICIUS LAZZARETTI

100817 VINICIUS MATHEUS PEREIRA PINTO

100305 VITOR RIBEIRO DE MACEDO FILHO

101224 VLADIMIR PRESTES

104231 WALADARES FERREIRA DA SILVA

101159 WELLINGTON ADILSON ABRAHÃO DE CAMARGO

101588 WELLINGTON PHILLIP DA SILVA BARRETO

103318 WELTON GUILHERME MARTINHO

101412 WESLLY AMARAL

102702 WILIAM WOJCIK LEAL

102976 WILIAN TEIXEIRA DA SILVA

102333 WILLIAM RIBEIRO LOURENÇO

100471 WILLIAM VICTOR MOREIRA SÓ ARAÚJO

101353 WILLIAN ALBANO MATTE

101374 WILLIAN ZAPAROLLI DOS REIS

100037 YASMIN FERREIRA HENRIQUES RAMOS

100871 ZAQUEU EUGENIO DOS SANTOS